
Projektant eI.Části:

In“ P.tr ‚7~jrťk
Investor Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice

Místo stavby Město Velké Opatovice, ul. Hliníky, k. Ú. Velké Opatovice
parc.Č.: 204/4, 205/1, 20516, 2050,210,217/1,218,22711,

227/20, 273, 274, 277, 278

Název akce

REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
VELKÉ OPATOVICE - UL. HLINÍKY

Část projektu ForTnát

SO 401-VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ Stijpeň
Datum 1212017

Název ~)kresu Č. Výkresu Měřítko

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA B

I~eslil: Kontroloval:

Ing. P. Jurák Ing. P. Jurák





B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemky dotčené stavbou, se nachází v katastrálním území Velkých Opatovic. Jedná se O rekonstrukci osvětleni na ulici
Hliníky a přilehlých komunikací. Do návrhu jsou zohledněny i chodníky a parkové stáni sousedící s komunikací.
Pozemek je svažitého charakteru. V řešeném území se nenachází chráněné památkové prvky, památné stromy ani jiné
krajinné prvky. Stavba se nenachází ve zvláště chráněném územ‘. Rovněž žádná navržená evropsky významná lokalita nebude
záměrem dotčena. Staveništěm neprochází ochranné pásmo vodního zdroje.

b) v~tet a závěry provedených múzkumú a rozború (aeolookkú průzkum. hvdroaeolooický průzkum, stavebně
historický průzkum anod.)

Projektová dokumentace neřeší zvláštní průzkumy.

c) stávolici ochranná a bezpeh,ostnlpásn,a

Při stavbě je nutno dodržovat veškerá ochranná pásma inženýrských sítí:
Ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy do napětí 35 kV včetně a vedení řídicí a zabezpečovací
techniky činí 0,2 m Po obou stranách krajního kabelu. Ochranné pásmo NTL plynovodu a přípojky plynu — 0,6 mod lice
potrubí na každou stranu. Ochranná pásma vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu jsou stanovena zákonem č. 274/2001 a
jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího lice stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu a tj. 0,4 m.

d) poloha vzhledem k záplavovému územi. poddolovanému území apod.

Stavba se nachází z hlediska záplavového území v zóně se zanedbatelným nebezpečím výskytu povodně/záplavy. V zájmovém
území není v databázi ČGS-Geofondu registrováno sesuvné území. Území není (dle stejného zdroje) poddolováno anise zde
nevyskytuji stará důlní dila.

e) vliv stavby na okoinistavbv a pozemky, ochrana okolí. vliv stavby na odtokové poměry v území

Vliv stavby na okolní stavby a oozemky
Stavba nebude mít vliv na okolní stavby. Zájmové území nezasahuje na žádnou historickou památku, anise nenacházív městské
památkové zóně.
Použité řešeni nebude mít vliv na okolní stavby, v důsledku realizace stavby a jejího uvedeni do provozu nemůže docházet k
ovlivněníovzduši nad stávající úroveň, nebudou narušeny odtokové poměry, ovlivněny přírodní systémy ani ochranné pásmo
vodního zdroje.

Ochrana okolí
Mimo vlastní stavební činnost nemá stavba vliv na okolí.

Vliv stavby na odtokové Doměrv v území
Realizací stavby nebudou negativně ovlivněny odtokové poměryv území.

f) požadavky no asanace, demolice. kácení dřevin

Na ploše navržené trasy rozvodů VOse nebudou bourat ani kácet vzrostlé stromy a křoviny. Zpracovatelská firma musí zohlednit
možné kolize kořenu stromů.
Při výkopových pracích bude brán maximální ohled na ochranu vzrostlých stromů, kdy při vzdálenosti menši než 2,Sm dle ČSN 83
9051. odst. 4.10 bude výkop proveden ručně a při výkopech se nesmi přetinat kořeny s průměrem >2cm, popř. kořeny ošetřit.
Konce kořenů s průměrem <2cm je třeba ostře přetnout a nutno ošetřit růstovými stimulátory.
Základové patky je možno umisťovat nejblíže 1,Sm od kmene stromu.



g) oožadavkv na maximální zábory zemědělského m2dniho fondu nebo nozemků určen*ch k riněnf funkce lesa
(dočasná I trvalé)

V celém rozsahu stavby nevznikají žádné požadavky na zábory ZPF nejsou zde také žádné pozemky určené k plnění funkce lesa.

h) územně technické OOdmInkV (zeiména motnost navo lení na stávaikídotvavnl a technickou infrastrukturu)

Ve stávajícím stavu jsou v lokalitě realizovány podzemní inženýrské sítě. Jejich trasy a polohy musí býtjejich majiteli zavčas
vytýčeny a vyznačeny. Jejich polohy bude nový rozvod VO respektovat při dodrženi odstupů daných příslušnými ČSN. Přeložky
jakýchkoliv stávajících sítí projekt nepředpokládá.

i) věcné a časové vazby staty. vodmiňulkí. vyvolané. související Investice

Součástí realizace stavby VC nejsou známy žádné podmiňující investice.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

8.2.1 Účel už(váni stavby, základní kanadtv funkčních jednotek

Záměrem nově budovaného VC ve městě Velké Opatovice je realizace osvětlení dle platných norem ČSN. VO bude sloužit pro
orientaci obyvatelstva a ochraně zdraví a majetku.

Počet nových osvětlovacích bodů:
Celkem: 59 kmpl
Z toho:

- na nově realizovaných ocelových sloupech VC: 53ks
. novými LED svítidly VC: 6lks
- délka trasy kabelového rozvodu (výkopu): cca 1500 m

8.2.2 Celková urbanistické a architektonické řekni

Navržené řešení je technicky jednotného způsobu veřejného osvětlení. Systém osvětleni bude řešen osvětlovacími body jako
lokality navazující a sousedící,

82.3 Celková provozní řešení. trchnaloaie v*oby

Vlastní veřejné osvětlení bude řešeno LED uličními svítidly osazenými na samostatných nově realizovaných stožárech o výšce
Sm bez výložníků. Výjimkou bude osvětlení prostor před garážemi s pomocnými dvouramennými výložníky pro svítidla. Výložník
bude designově v souladu se stožárem. Rameno výložníku musí být max. délky lm a hlavni svítidlo na něm musí být zavěšeno
středově. Zdrojem světla bude LED lampas „neutrálním bílým“ podáním světla. Počet a výkon svítidel je podložen výsledkem
světelně-technického výpočtu, který je součásti projektové dokumentace. Rozvod bude proveden v zemi uloženým kabelovým
vedením pomoci celoplastového kabelu s měděným jádrem. Hloubka výkopu bude odpovídat požadavkům příslušné ČSN: ve
volném terénu bude kabel uložen v hloubce 80cm pod terénem, pod zpevněnými plochami v hloubce 100cm pod zpevněnou
plochou, v trase vedené těsně podél obrubníku komunikace resp. chodníku je možno uložit kabel v hloubce 60cm pod úrovní
terénu.
Součástí kabelového rozvodu bude také kompletní systém provozního uzemněni a pospojováni, realizovaný pozinkovaným
zemnícím materiálem. Budou tedy kotveny do zemních základů, provedených jako pouzdrový základ založený spodem v
hloubce max. 115cm pod úrovní terénu, Hlava základu bude provedena spádovanou monolitickou betonovou hlavou dle
výkresové části dokumentace.

8.2.4 BezbarIérové užíváni stavby

Na stavbě budou zabezpečeny veškeré výkopy a ohniska možného nebezpečí. Bude zde vyznačena možná alternativa pro
bezbariérový pohyb po staveništi.

4



82.5 Bezoečnost při uřjvání stoyv

Jedná se O stavbu elektrického vedení, z hlediska úrazu elektrickým proudem jde o prostory nebezpečné dle PNE 330000-
2.

Ochrana před nebezpečným dotykem
Ochrana před přímým dotykem v rozvodných elektrických zařízeni do 1000V i nad 1000V v distribuční soustavě dodavatele
elektřiny:
polohou, dle PNE 330000—14V, čI. 3.2.2.1
izolací, dle PNE 33 0000— 1 4V, čI. 3.2.2.4

Ochrana oři poruše v rozvodných elektrických zařízení v distribuční soustavě dodavatele elektřiny:
nad 1000V (vn), ochrana zemněním v sítích, kde není přímo uzemněný střed zdroje (uzel) - ochrana v sítích IT
dle PNE 330000-1 4V, čI. 3.4.3.1
do 1000 V(nn), kde je přímo uzemněný střed zdroje (uzel) - ochrana v sítích TN-C
automatickým odpojením od zdroje nadproudovými ochrannými přístroji, dle PNE 330000-13V, čI. 3.3.2.5
izolaci - v nově budovaných částech sítě nn a kabel. sitich dle PNE 33 0000-1 4V, čI. 3.3.2.1

8.2.6 Základní charakteristika pbiektů

a) stavební kieni

Stavba řeší vybudováni veřejného osvětlenív dané lokalitě, vznikne zde 60 nových světelných bodů, které zajisti přehlednost
dané lokality ve večerních a ranních hodinách. Povrch v místě vedeni bude upraven do stávající stavu. Odvodnění stavby není
nutné.

b) konstn,kční a materiálová řešeni

viz, projektová dokumentace

c) mechanická odolnost p stabIlito

Stavba je navržena ve shodě s výše uvedeným a dodržením platných norem tak, aby zatížení ria ni působící v průběhu výstavby a
užíván‘ nemělo za následek zříceni stavby nebo jejích části, větši stupeň nepřípustného přetvoření, nebo poškození jiných částí
stavby.

9.2.7 ‘kladní charakteristika technkkC‘ch a technoloakk*h zařlzenl

Stavba veřejného osvětleni během provozu nevyžaduje kromě el.energie žádná další média, neprodukuje žádné odpady ani
emise. Demontovaně světelné zdroje budou ekologicky likvidovány na řízené skládce.

8.23 PoŽárně beznečnostní řešení

Charakter stavby nevyžaduje nutnost požárně bezpečnostního řešení.

9.2.9 Zásady hosnodařenis eneralemi

Jsou navržena výkonná LED svítidla pro dosažení max. účinnosti osvětleni. Osvětlovaci soustava bude ovládána časovou řidici
jednotkou, aby bylo zajištěno její účelné spínáni.

8.2.10 Hvalenlcké požadavky na stavby, požadavky na oracovnl a komunální prostředí

Stavba je navržena dle zásad stanovených ve vyhlášce č. 268/2009Sb. O technických požadavcích stavby, tak aby
neohrožovala zdraví, život uživatelů okolnich staveb, neohrožovala životní prostředí.

5



Bfll Ochrana stavby před nenativními Účinky vněWho prostředí

Ochrana před korozi:
Všechny nové kovové součásti (hlavně osvětlovací stožáry) jsou chráněny zinkováním.

B.3 PŘIPOJENI NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Napojení na technickou infrastrukturu zůstane stávající.
Navržené VD bude však napojeno z nového rozvaděče RVO, ve formě samostatně stojícího piWre.
Další požadavky na technickou infrastrukturu zde nejsou.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Pro dopravu materiálu a příjezd montážních mechanizmů se použiji stávající komunikace. Projekt neřeší napojení území na
dopravní infrastrukturu.

B.S ŘEŠENI VEGETACE A SOUViSEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

Řešení vegetace se daného typu stavby netýká. Po dokončení stavby je zhotovitel povinen uvést dotčené parcely do pCivodniho
stavu.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

Stavba nebude mít negativnivliv na životní prostředí, neprodukuje žádné emise ani škodlivé látky. Původní světelné body budou
ekologicky likvidovány na řízené skládce.
Odpadni materiál, vzniklý během stavby, bude po vytřídění odvezen na skládku, případně do sběrných surovin. V případě
materiálů, které by mohly ohrozit životní prostředídle zákona o ochraně životního prostředia vyhlášky o kategorizaci odpadů,
budou tyto odstraněny oprávněnou firmou.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Výkopy pro stožáry VD a kabely VO budou opatřeny zábranami proti pádu chodců, rovněž pak tyto zábrany budou vymezovat
prostor pro pohyb chodců.

B.B ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) napojení staveniště na stávající dopravní a tedinickou infrastrukturu

Přístup na stavební pozemek po dobu v*stavbv
Příjezd a výjezd ze staveniště po dobu výstavby bude zajištěn přímo z řešených ulic či okolních komunikací

Zařízeni staveniště
Pro potřeby tohoto projektu nebude třeba zařízeni staveniště.

Voda
Voda pro výstavbu bude zajištěna z mobilního zdroje.

Elektrická ener&ie
El. energie pro výstavbu bude zajištěna z mobilního zdroje.



Telefon
Stavba bude řízena mobilními telefony, nepředpokládá se zřizovánitelefonní staveništní přípojky.

b) ochrano okolí staveniště a naiadavky no související asanace, demolice, káceni dřevin

Záměr nebude mít negativnívliv na zdraví osob v lokalitě samé, ani vjeji okolí. Naopak realizace by měla být přínosem pro
osvětlenost a orientaci obyvatel (dopravy) na komunikacích.

c) maximální zábory vra staveniště (dotasM I trvalé)

Zábor pro staveniště není třeba.

d) bilance zemních and aamadavky na ořisun nebo deconie zemin

Bilance zemnich orací
Projekt počitá s minimalizaci přesunů Zeminy. Terénní úpravy budou provedeny a Zemina v maximální možné míře bude

využita na místě. Zaskládkovány budou pouze zeminy nižši kvality získaně z výkopů základových konstrukcíosvětlovacich
stožárů.

Objem výkopových prací: cca 480 m3
Odvoz zbylé Zeminy: cca 180 m3


